
21404 ــت  6 اردیبهش ــنبه  | 3334 ش رویدادســال دوازدهم | شــماره
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r . i r

بازدیدامیرسرتیپصباحیفردوسردارحاجیزاده
وخنداب مواضعپدافندینطنز از

قرارگاه  فرمانده  صباحی فرد،  علیرضا  سرتیپ  امیر 
و سردار  الانبیا)ص(  پدافند هوایی خاتم  مشترک 
سپاه  هوافضای  نیروی  فرمانده  حاجی زاده، 
پاسداران انقلاب اسلامی از مواضع پدافندی نطنز 
و خنداب بازدید و آمادگی دفاعی این یگان را مورد 

ارزیابی عملیاتی قرار دادند.
امیر سرتیپ صباحی فرد در این بازدید با بیان اینکه 
کشور  از  خارج  به  عدم وابستگی  با  بومی  پدافند 
در سطوح بالا در دستور کار پدافند هوایی کشور است، تصریح کرد: توسعه 
علوم پدافندی در راستای ایجاد امنیت و ارتقای بازدارندگی امری مهم است 
و لحظه ای تعلل جایز نیست.فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم 
کز حساس  الانبیا)ص( با اشاره به نقش پدافند هوایی در تأمین امنیت مرا
کشور با هم افزایی و تلاش روز افزون  و حیاتی اظهارداشت: پدافند هوایی 
کز دانش بنیان، دانشگاه ها و مؤسسات تحقیقاتی هر روز در حال رقم زدن  مرا
افتخارات بی بدیلی در راستای تأمین امنیت پایدار آسمان کشورمان است آن 

هم با اوج تحریم های ناجوانمردانه.
کید کرد: نیروهای مسلح کشورمان همواره خواستار صلح و آرامش در  وی تأ
سطح منطقه و نیز اجتناب از حاشیه پردازی و شیطنت بیگانگان به ویژه در 
امور داخلی و توان دفاعی هستند و هرگز آسودگی خاطر هموطنانمان را با هیچ 

موردی معامله نخواهند کرد.
کید بر  امیر سرتیپ صباحی فرد در بخش دیگری از سخنان خود با تأ
همکاری، تعامل و تبادل دانش نیروی هوا فضای سپاه پاسداران انقلاب 
، گفت: در آینده نزدیک شاهد افتخار  اسلامی با مجموعه پدافند هوایی کشور
آفرینی های منحصر به فردی در مجموعه پدافند هوایی کشور خواهیم بود 
و یقینا با تلاش جهادی مهم ترین مولفه کنونی نیروهای مسلح یعنی تأمین 

امنیت پایدار را با جدیت و فعالیت های هدفمند شبانه روزی ادامه می دهیم.

بیروت:خلعسلاحمقاومت ایراندر سفیر
آندخالتنمیکنیم مسئلهداخلیلبناناست؛در

سفیر جمهوری اسلامی ایران در بیروت، مسئله خلع سلاح حزب الله را یک 
مسئله داخلی لبنان دانست که ایران در آن دخالت نمی کند.

 مجتبی امانی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در بیروت گفت: دولت لبنان 
مکلف به رایزنی با طرف های مختلف درباره احزاب، مقاومت و سلاح آن و 
مسائل مرتبط است. وی افزود: این مسائل امور داخلی لبنان است که در آن 
دخالت نمی کنیم. امانی تصریح کرد: حزبی قانونی با ده ها سال تجربه و سلاح 
وجود دارد. سفیر ایران در بیروت تصریح کرد: این مسائل به حکومت لبنان و 
نهادهای آن  مربوط است که با گفت وگو و بر سر هر مسئله ای توافق کنند. وی 
کید کرد این مسائل مرتبط با نهادهای لبنان و طیف های  در پایان مجددا تأ

جامعه آن است.

سفارتایران
ادعایگزارشسالانهنهادامنیتملیهلندراردکرد

 سفارت جمهوری اسلامی ایران در لاهه ضمن رد ادعا های مندرج در 
گزارش سالانه نهاد امنیت ملی هلند، هرگونه دخالت ایران درموارد گفته شده 
را نفی کرد.براساس بیانیه سفارت کشورمان در هلند؛ ایران بزرگ ترین قربانی 
تروریسم است و بیش از هر کشور دیگری اراده قوی برای مبارزه با تروریسم در 
همه اشکال آن دارد.این ادعا های بی اساس چیزی جز تلاش های عده ای 
برای مظلوم نمایی و به دست اوردن جایگاه و امتیازاتی از دولت میزبان 

نیست.
اعمال  مرتکب  ایران  در  که  سازمان هایی  و  افراد  از  بسیاری  متأسفانه 
تروریستی شده و بعضا به آن اعتراف و افتخار هم می کنند، در اروپا زیر چتر 
حمایت این کشور ها فعالیت می کنند و منشا بسیاری از اینگونه ادعا ها آنها 
گزارش، سخنگوی وزارت خارجه هلند روز پنجشنبه  هستند.براساس این 
مدعی شد که سفیر ایران در این کشور را احضار کرده است.این سخنگو ادعا 
کرده که دلیل احضار سفیر ایران »سوءظن به تهران به تلاش برای انجام دو ترور 
در اروپا« بوده است.سازمان اطلاعات هلند در گزارش سالانه که خود که در روز 
پنجشنبه منتشر کرده مدعی شده که دو نفر در ژوئن ۲۰۲۴ به اتهام تلاش برای 

کن در این کشور دستگیر شده اند. ترور یک ایرانی سا

احکامهمسانسازیحقوق
وپرداختهاآغازشد صادر

حجت اله میرزایی، مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، گفت: احکام 
همسان سازی حقوق بازنشستگان صادر شد و پرداخت ها انجام می شود.

وی افزود: همچنین برای بازنشستگانی که در سال گذشته کمک معیشت 
یک میلیون تومانی دریافت کرده اند، پیگیری هایی برای تمدید این طرح از 

دولت محترم صورت گرفته است.
وی از بازنشستگان خواست درصورت بروز هرگونه مشکل به کانون های 
بازنشستگی مراجعه کنند و گفت: این کانون ها ظرفیت بزرگی برای گفت و گو و 

حل مسائل بازنشستگان هستند.

قراردادهایجدیدایرانوروسیه نفتاز روایتوزیر
کمیسیون  نشست  هجدهمین  در  که  نفت،  وزیر  ک نژاد،  پا محسن 
مشترک همکاری های اقتصادی ایران و روسیه، به مسکو رفته بود، اظهار کرد: 
هجدهمین نشست کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی جمهوری 
اسلامی ایران و فدراسیون روسیه، نخستین اجلاس پس از تصویب معاهده 

جامع و بلندمدت راهبردی میان دو کشور است.
وی افزود: ظرفیت های همکاری بین ایران و روسیه در حوزه های انرژی، 
مالی، بانکی، کشاورزی، تجارت فراورده های نفتی و گاز بسیار گسترده است و 

می تواند مسیر های تازه ای در تعاملات اقتصادی بگشاید.
به گفته وزیر نفت، ظرفیت تعاملات تجاری ایران و روسیه بسیار بیشتر 
کنونی پنج میلیارد دلار است، ریل گذاری هم لزوما برای رسیدن به  از رقم 
۱۰ میلیارد دلار نیست، بلکه محور های مورد توافق می توانند تعاملات را به 
ک نژاد اظهار کرد: چهار قرارداد با شرکت های روسی  سطوح بالاتری برسانند.پا
برای توسعه هفت میدان نفتی با مجموع سرمایه گذاری چهار میلیارد دلار 
امضا شده است. تعدادی تفاهمنامه در میادین نفتی و گازی داریم که در حال 

کره است تا به مرحله قرارداد برسد و نهایی شود. مذا

مجلس  در  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
صادق)ع(  امام  حضرت  شهادت  عزاداری 
کردند: مردم غزه و لبنان با ایستادگی  تصریح 

خود در واقع در خط ائمه هُدی کار می کنند.
صادق  امام  زندگی  کردند:  بیان  ایشان 
علیه السلام از لحاظ اشاعه احکام الهی، زندگی 

عجیب، فوق العاده و موفقی است.
عزاداری  مجلس  پایان  در  بیانات  گزیده 
صادق  جعفر  امام  حضرت  شهادت  سالروز 

علیه السلام به شرح زیر است:
در زمان امام صادق )علیه الصلاه والسّلام( 
ـ بنا  ـ و نه در قضای محتوم الهی ـ در تقدیر الهی ـ
بوده یک تحّولی اتّفاق بیفتد به نفع ائمّه  هدیٰ 
)علیهم السّلام(. این را در روایات متعدّدی که 
وارد شده، انسان می فهمد. یک روایت از حضرت 
که  می فرماید  که  است  السّلام(  )علیه  صادق 
سَبعین«.)۱(  سَنَه  فی  الَامرَ  هذا  قَدّرَ  »اِنّ الله 
ــ  خدای متعال این امر را، یعنی امر امامت را 
ــ در تقدیر خودش  امامتِ به معنای واقعی را 

برای سال ۷۰ هجری گذاشته بود.
مجتبیٰ  حسن  امام  که  وقتی  ببینید؛ 
کردند با معاویه، یک عدّه ای می آمدند  صلح 
حضرت  می کردند.  اعتراض  و  می کردند  گله 
ه فِتنَه لَکم وَ مَتاعٌ 

َ
می فرمودند که: »ما تَدری لَعَلّ

الی حین«؛ این تا یک وقتی است، این موقّت 
است. یعنی در کلمات امام حسن مجتبیٰ )علیه 
السّلام( اشاره شده به اینکه این حادثه، این 

کفر و نفاق، بنا نیست دائمی باشد؛ در  تسلّط 
تقدیر الهی این موقّت است. تا کی؟ تا سال ۷۰. 
یعنی طبق همین روایت، سال ۷۰ هجری بنا است 
هر کس از اهل بیت در قید حیات است، قیام 
کند و حکومت را به دست بگیرد، و امامت واقعی 
تحقّق پیدا کند. بعد حضرت می فرمایند: فَلَمّا 
 غَضَبُ الله عَلی 

َ
قُتِلَ الحُسینُ علیه السلام اِشتَدّ

ربَعین؛ یعنی حادثه   رَهُ اِلی مِئَه وَ اَ
َ

هلِ الَارضِ فَاَخّ اَ
کربلا، این بی اعتنائی مردم به مبانی دینی، این 
که این تقدیر الهی  اِعراض آنها، اثرش این بود 
امام صادق  ۱۴۰ زمان  تا سال ۱۴۰.  افتاد  عقب 
که حضرت ]سال[  السّلام( است دیگر،  )علیه 
را شیعه می دانستند.  این  رفتند.  از دنیا   ۱۴۸
یعنی خواصّ شیعه می دانستند. لذا مثلاً در یک 
ـ زراره که خب  روایتی دارد که زُراره به اصحابش ـ
جزو نزدیکان است ــ می گوید لا تری عَلی أعوادِها 
 جعفراً؛ )۲( اعواد، ]یعنی[ پایه های منبر، منبر 

ّ
اِلا

خلافت؛ یعنی من جعفر را دارم می بینم که روی 
این منبر خواهد نشست. این ]جور[ است.

ـ چون  یا در یک روایت دیگر باز همین زراره ـ
کن کوفه بود ــ پیغام می دهد به حضرت  زراره سا
صادق )علیه  السّلام( و عرض می کند که یکی از 
دوستان ما از شیعیان مقروض شده و طلبکارها 
دنبالش هستند. او هم برای اینکه پول ندارد، 
گر این قضیه،  گذاشته از شهر رفته، آواره شده. ا
یعنی قضیه  خلافت، تا همین یکی دو سال بنا 
است انجام بگیرد ــ در روایت، هذا الأمر دارد؛ 

گر این قضیه بنا است همین یکی دو  ]یعنی[ ا
سال انجام بگیرد ــ خب این ]شخص[ باشد تا 
گر  شما بیایی سر کار، و قضایا حل می شود؛ امّا ا
طولانی است، رفقا پول جمع کنند و قرض او را 
بدهند. )۳( یعنی کسی مثل زراره منتظر بوده که 
در همین یکی دو ساله مسئله تمام بشود. اینکه 
شما می بینید می آیند خدمت حضرت صادق 
و مدام می گویند آقا، چرا قیام نمی کنید، ]چرا[ 
قیام نمی کنید، ناشی از این است که منتظرند؛ 
مطلبی  یک  شنفته اند،  چیزی  یک  ]یعنی[ 
روایت  گوششان رسیده.بعد دنباله  همان  به 
که ]سال[ ۱۴۰ را معین فرمود، فرمود: شما افشا 
گر شیعیان  کردید، خدا عقب انداخت. یعنی ا
شاید  نمی کردند،  افشا  و  بود  قرص  دهنشان 
همان وقت قضیه تمام می شد؛ و شما ببینید 
تاریخ چقدر تغییر پیدا می کرد! اصلاً مسیر بشر 
یک مسیر دیگری می شد و امروز دنیا، دنیای 
جا  یک  ما،  کوتاهی های  یعنی  بود.  دیگری 
یک  نکردنمان،  کمک  جا  یک  دهن لقّی مان، 
کردن بیخودی مان، یک جا صبر  جا اعتراض 
که از اوضاع  نکردنمان، یک جا تحلیل غلطی 
می کنیم، گاهی تأثیر می گذارد ــ ]آن هم[ تأثیرات 
ـ یعنی این جور مسیر را عوض می کند؛  تاریخی ـ
کرد.و البتّه زندگی امام  لذا خیلی باید مراقبت 
فوق العاده ای  زندگی  السّلام(  )علیه  صادق 
است، زندگی عجیبی است، زندگی موفّقی است 
از لحاظ اشاعه  احکام الهی و روایات فراوانی که 

از آن بزرگوار و اصحاب ایشان داریم. البتّه این 
نقل  حضرت[  ]برای  که  گردی  شا هزار  چهار 
حضرت  که  می کند  خیال  شنونده  می شود، 
یک درسی شروع می کردند، چهار هزار نفر آنجا 
می نشستند؛ این ]جور[ نیست. در طول عمر 
این بزرگوار چهار هزار نفر از ایشان روایت کرده اند 
ــ آنطور که حالا در آن کتاب هست ــ ایشان چهار 
گرد به این معنا  هزار نفر راوی دارند؛ چهار هزار شا
است؛ نه  اینکه حالا چهار هزار نفر می نشستند 

پای درس ایشان و ایشان درس می دادند.
اطّلاعاتمان  ائمّه؛  زندگی  از  دوریم  ماها  و 
کلماتشان، هم از بیاناتشان،  کم است، هم از 

روایاتشان، و حالات زندگی شان.
این قضایایی هم که در روایات ما است و نقل 
می شود که ایشان را بردند پیش منصور و منصور 
به ایشان شدّت خشم نشان داد، ایشان هم 
که »یابن عمّ! بزرگان، پیغمبران مظلوم  گفتند 
واقع شدند، آنها بخشیدند، تو هم ما را ببخش«، 
اینها را بنده به طور قاطع می گویم دروغ است؛ 
به طور قاطع اینها واقعیت ندارد. امام با هیچ کس 
این جوری حرف نمی زند؛ چه آن وقتی که خطر 
کشته شدن باشد، چه خطر کشته شدن نباشد؛ 
هر چه؛ امام اصلاً این جوری حرف نمی زند. راوی 
]این حرف[ کیست؟ ربیع؛ راوی اش ربیع خادم 
است! ربیع، خادم منصور است، یعنی همه کاره  
منصور است؛ یک فرد درباری دروغگوی مثلاً 
که  کرده  نقل  آمده  ]شخص[  این  این جوری. 
امام صادق این جوری گفت. خب این برای از 
؛  بین بردن روحیه  شیعه ابزار خوبی است دیگر
لذا از نقل اینها مطلقا باید اجتناب کرد. بعضی ها 
بی خودی نقل می کنند، درحالی که این روایات، 
روایات درستی نیست. ائمّه درس استقامت و 
درس ایستادگی و درس منطق ]می دادند[؛ و 
در سخن گفتن با منطق، استدلال، طرف را گیر 
انداختن.شما ببینید حضرت زینب در مجلس 
حرف  جوری  چه  یزید  مجلس  در  ابن زیاد، 
می زند! آن درست است؛ آن خط، خطّ درست 
ائمه است. هر کسی ایستادگی کند، در خطّ این 
بزرگواران دارد حرکت می کند. امروز هم اینهایی 
که در غزّه، در لبنان دارند ایستادگی می کنند، 
اینها در واقع در خطّ همین ائمّه  دین، ائمّه  

هدیٰ دارند کار می کنند.
۱( کافی، ج ۱، ص ۳۶۸ )با اندکی تفاوت(

۲( رجال کشّی، ص ۱۵۶
۳( رجال کشّی، ص ۱۵۷

خط ائمه »ایستادگی« 
و درس ائمه »منطق و استدلال« است

  زندگی امام صادق علیه السلام از لحاظ اشــاعه احکام الهی، زندگی عجیب، فوق العاده و موفقی است.

انقلاباسلامیدرمجلسعزاداریشهادتحضرتامامصادقعلیهالسلام: رهبر

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به توقف پروژه احداث 
گفت: اولویت سازمان محیط زیست اخذ   ، پتروشیمی در میانکاله با دستور ویژه رئیس جمهور
مصوبه لغو این پروژه از هیأت دولت است و برهمین اساس در جلسه یکشنبه این هفته دولت، 

تلاش می کنیم با تصویب این موضوع، پرونده این پروژه برای همیشه بسته شود.
شکل گیری پروژه پتروشیمی میانکاله به دولت نهم بر می گردد، در واقع درخواست احداث 
پتروشیمی در این منطقه سال ۱۳۸۶ به جریان افتاد و مانند هر پروژه ای با کش و قوس های زیادی 
همراه بود. البته در دوره ای مسکوت ماند اما دوباره در دولت دوازدهم موضوع مطرح و در جلسه 
۱۷ اسفند ۱۳۹۹ به پیشنهاد وزارت نفت و با ادعای ایجاد زیرساخت های لازم برای رفع نیاز صنایع 
پایین دستی پتروشیمی، ایجاد اشتغال پایدار و با رویکرد آمایش سرزمینی از طریق اجرای طرح های 
کید بر تکمیل زنجیره ارزش متانول- پروپیلن به استناد اصل  پیشبران صنعت پتروشیمی و نیز با تأ

۱۳۸ قانون اساسی، مصوب شد.
که دوباره تحرکاتی در محدوده  مرتع  اما بعد از یک دوره سکوت اواخر فروردین امسال بود 
حسین آباد بهشهر که قبلا برای احداث پتروشیمی میانکاله درنظر گرفته شده بود، موجب نگرانی 
مردم محلی و فعالان محیط زیست شد، بعد از آن سازمان حفاظت محیط زیست وارد عمل شد و 
با جمع آوری و ارائه مستندات مبنی بر اینکه آن محدوده از نظر محیط زیستی منطقه ای حساس 
و جزو ذخیره گاه زیست کره است، رئیس جمهور در جلسه چهارشنبه ۳ اردیبهشت هیأت دولت، 

دستور لغو اجرای این پروژه را صادر کرد.
گذشته در تشریح اقدامات  شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست پنجشنبه 
انجام شده در این خصوص و دستور قاطع رئیس جمهور مبنی بر توقف پروژه، افزود: گفته می شود 
که در دولت قبلی جلوی اجرای این پروژه)مصوبه احداث پتروشیمی( گرفته شده، اما مسئله مهم 
گذار شده)برای پروژه( به دولت  این است که مسئولان وقت مصوبه این پروژه را لغو نکرده و زمین وا
برگردانده نشده است و برای همین سرمایه گذار در هر فرصتی اقدام به ادامه کار و فعالیت در این 

محدوده می کند.
از  پروژه  این  چون  است  معتقد  محیط زیست  سازمان  حقوقی  بخش  کرد:  اظهار  وی 
گذشته( مصوبه دارد بنابراین باید باز هم دولت با ابلاغ مصوبه دیگری، آن را باطل کند که  دولت)
در این راستا بخش حقوقی نهاد ریاست جمهوری هم پیگیر هستند و قرار شد نتیجه بررسی ها در 

جلسه روز یکشنبه )فردا( هیأت دولت گزارش شود.
وی درباره برگرداندن زمین پروژه به دولت نیز تصریح کرد: موضوع تعیین تکلیف زمین مربوط 
به جهادکشاورزی و سازمان منابع طبیعی است اما ما هم در سازمان حفاظت محیط زیست با 
جدیت پیگیر این موضوع هستیم و در جلسه دیروز)چهارشنبه( هیأت دولت این موضوع به وزیر 

گذار شده تحت مدیریت  کید شد و وزیر قول پیگیری داد، در واقع اراضی وا جهادکشاورزی نیز تأ
منابع طبیعی است و برای برگرداندن آن باید این سازمان ورود جدی داشته باشد.

اعزام نماینده ویژه رئیس جمهور و معاون سازمان حفاظت محیط زیست برای بررسی وضعیت 
به میانکاله

انصاری گفت: با توجه به اهمیت موضوع نماینده ویژه رئیس جمهور هفته گذشته برای بررسی 
موضوع همراه با معاون محیط زیست انسانی سازمان محیط زیست به منطقه میانکاله رفتند و از 
نزدیک شرایط را بررسی و مستندات مربوطه را جمع آوری کردند که تمامی این موارد و اطلاعات را 

در جلسه هیأت دولت ارائه کردم و برهمین اساس دکتر پزشکیان، دستور توقف کار پروژه را دادند.
لغو مجوز احداث پتروشیمی؛ مهم ترین اولویت سازمان محیط زیست

کنون اولویت ما لغو مجوز پتروشیمی میانکاله  کید کرد: ا رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تأ
است که امیدوارم بعد از بررسی بخش حقوقی و در جلسه یکشنبه هیأت دولت، مصوبه دیگری 

مبنی بر لغو این پروژه صادر و با دستور صریح رئیس جمهور پروژه برای همیشه ملغی شود.
وی درباره اینکه چه کار می شود کرد تا زمان صدور مصوبه نهایی لغو پروژه جلوی ساخت وساز در 
منطقه گرفته شود، گفت: باید دادستان دستور توقف فعالیت را صادر کند تا ساخت وساز متوقف 

شود که استاندار مازندران در حال پیگیری موضوع است.
کولوژیکی بسیار حساس است و ذخیره گاه زیست کره  کید کرد: منطقه میانکاله از نظر ا انصاری تأ
محسوب می شود؛ از این رو حرف ما این است که ایجاد پتروشیمی در چنین منطقه حساسی 
ضرورت ندارد و موجب آسیب به محیط زیست منطقه خواهد شد. برای همین، به دستور صریح 

دولت و مصوبه  در این زمینه نیاز داریم.

دستور صریح رئیس جمهور برای توقف پروژه
لغومصوبهپتروشیمیمیانکالهاولویتاصلیدولتاست 

اخبار کوتاه

 شما افشا کردید، خدا 
گر  عقب انداخت. یعنی ا
شیعیان دهنشان قرص 
بود و افشا نمی کردند، 
شاید همان وقت قضیه 
تمام می شد؛ و شما 
ببینید تاریخ چقدر 
تغییر پیدا می کرد! اصلاً 
مسیر بشر یک مسیر 
دیگری می شد و امروز 
دنیا، دنیای دیگری بود. 
یعنی کوتاهی های ما، 
ی مان، 

ّ
یک جا دهن لق

یک جا کمک نکردنمان، 
یک جا اعتراض کردن 
بیخودی مان، یک جا 
صبر نکردنمان، یک 
جا تحلیل غلطی که از 
اوضاع می کنیم، گاهی 
تأثیر می گذارد ـ


